
Чăваш Республикин Елчĕк муниципаллă 

округĕн пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

Курнавăш вăтам шкулĕ» муниципаллă  

пĕтĕмĕшле вĕренÿ бюджет учрежденийĕ 

 Муниципальное бюджетное  общеобразовательное 

учреждение «Новошимкусская  средняя 

общеобразовательная школа  Яльчикского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

ПРИКАЗ 

 21.01.2025                     №14  

Курнавăш ялĕ  с.Новые Шимкусы 

 

О профессиональных конкурсах  

педагогических работников 

 
      В соответствии с приказом отдела образования и молодежной политики 

администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики № 10/01-04 

от 14.01.2025 г.     «О проведении муниципальных этапов республиканских конкурсов 

профессионального мастерства педагогических работников»,   в целях выявления 

поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, повышения социального 

статуса и престижа педагогического труда, распространения педагогического опыта 

лучших педагогических работников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать  единую рабочую группу для организации, проведения школьных 

этапов и методического сопровождения  поддержки участников муниципального этапа в 

следующем составе: 

председатель – Кудряшова Венера Ардальоновна, заместитель директора по 

воспитательной работе; 

зам.председателя – Воронова Вера Николаевна, заместитель  директора по УВР; 

члены –         Светопольская Елена Петровна, учитель английского языка; 

  Дмитриев Геннадий Васильевич, учитель физики; 

Гладкова Лариса Петровна, педагог-психолог.   

2. Провести школьные этапы конкурсов: 

«Учитель года Чувашии – 2025»; 

«Воспитатель года в Чуваши – 2025»; 

«Самый классный классный – 2025»; 

«Социальный педагог года Чувашии – 2025»; 

«Лучший учитель родного языка и родной литературы – 2025». 

3. Утвердить протоколы школьных этапов конкурсов и направить на 

муниципальный этап республиканских конкурсов: 

 «Учитель года Чувашии - 2025» Константинова Анатолия Сергеевича, учителя 

физической культуры; 

«Воспитатель года в Чувашии – 2025» Аверьянову Елену Витальевну, воспитателя; 

«Самый классный классный – 2025» Кириллову Светлану Михайловну, классного 

руководителя 10 класса; 

«Социальный педагог года Чувашии – 2025» Гладкову Ларису Петровну, 

социального педагога; 

 «Лучший учитель родного языка и родной литературы – 2025» Воронову Веру 

Николаевну, учителя чувашского языка и литературы. 

4. Рабочей группе разместить на сайте школы баннеры конкурсов в срок до 29  

января 2025 года. 

 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы  А.Н. Ефимова 
 

С приказом ознакомлены:   Кудряшова В.А. 

Воронова В.Н.     Светопольская Е.П. 

 Гладкова Л.П.      Кириллова С.М. 

 Аверьянова Е.В.    Константинов А.С. 

 Дмитриев Г.В.          

     


